de acuerdo con la importancia del incumplimiento, los motivos que lo ocasionaron, 
los antecedentes de la INSTITUCIÓN y demás circunstancias del caso. 

CAPITULO III - Del Precio 

Cláusula Décima Cuarta: El CFI se obliga a pagar el precio de pesos veintidós 
millones cuatrocientos mil ($22.400.000), que parcialmente se anticipará en las 
épocas y monto que se establecen en el Anexo V, pagos que serán provisionales 
hasta la aceptación definitiva de la obra. Los pagos respectivos quedarán a 
disposición de la INSTITUCIÓN dentro de los diez días hábiles del cumplimiento de